52. Cuán tenue probabilidad de que el hombre todavía no haya muerto sea suficiente para que podamos administrarle los santos sacramentos, dedúcese claramente de lo que los autores enseñan en casos análogos. Porque enseñan comunmente los teólogos que en los casos de necesidad extrema, como ciertamente es el nuestro, se pueden y se deben administrar los santos sacramentos, aunque el valor de ellos sea muy dudoso, por faltar, al parecer, alguno ó algunos de los requisitos esenciales, aunque la probabilidad de que valdrá el sacramento sea muy tenue y poco fundada, aunque esta probabilidad se apoye en la opinión ajena y no en la nuestra.

53. No es difícil demostrar estas afirmaciones con textos clarísimos: «Quoties de existentia conditionis *dubitatur* quae ad

validam administrationem necessario requiritur. Extrema-unctio non secus atque alia sacramenta sub conditione, quod illa res adsit (*si vivis, si baptizatus es..*..) administrari potest et *debet.*» Noldin, De sacram., 444.

«Ubi adsit (*in extrema necessitate*) tenuis aliqua probabilitas de materia idonea sacramenti hac uti licet.» *Ballerini-Palmieri*, vol. v, n. 238, ed. 3.

54. «Nec obstat quod attritio et confessio in istis destitutis sensibus in actu peccati *valde dubiae* sint; quia in casu extremae necessitatis, etiam in sacramentorum administratione licet uti probabilitate *tenui et parum fundata*». *Marc*, Inst. mor., vol. II, n. 1855.

«Absolvi potest et debet, saltem *conditionate*, quilibet moribundus in quo attritio et confessio praesumi possunt *aliquo modo*, quantumvis *in fine probabili*; quia in casu extremae necessitatis etiam in sacramentorum administratione licet uti opinione etiam *parum fundata*.» *Bucceroni*, Theol. mor., vol. II, n. 753.

55. Ni son menos terminantes las palabras de los antiguos y grandes maestros *La Croix* y *San Ligorio*. El primero enseña: «*Est gravis obligatio* ex charitate ut sacerdos in extrema necessitate proximi operetur ex *opinion*i probabili *saltem aliorum*, ut habet communis cum Moya, n. 35; imo opinio etiam *tenuiter probabilis* practicari debet si alias proxime periclitaretur salus aeterna proximi, uti tenent multi et graves auctores cum Sanchez, Moya a n 38. Vind. Gobat, n. 27; Viva in append. ad propos. damn. § II, quos secutos sum, lib. I, n. 366....., nam periculum frustrandi sacramentum pro salute humana institutum est minus malum quam periculum amittendae aeternae salutis hominis: atqui haec opinio est *aliquo modo*, et *saltem tenuiter probabilis*, ut ex dictis patet. Ergo. (Lib. 6, p. 2, n. 1261, § 7 et 9.)